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Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 
nr postępowania 412500226 

 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa rowu 
K-4 wraz z budową przepustu w nasypie PKP w Przyszowicach Etap I km od 0+000 
do 0+608” Oddział KWK Sośnica. 

 
 

Działając w oparciu o § 32 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej 
S.A. Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania: 

 
 

W związku z uzyskanymi odpowiedziami na pytania prosimy o dalsze wyjaśnienia: 
 

Pytanie 1: 
Odpowiedzi z dnia 21.05.2025. Dot. odpowiedzi 1. Zamawiający informuję, że wszystkie 
uzgodnienia zostały zawarte w opracowaniu dokumentacji, natomiast Wykonawcą udostępnione 
zostały tylko: 
1. Decyzja nr 8\/2018 wydana przez Wójta Gminy Gierałtowice; 
2. Umowa użyczenia z Gminą Gierałtowice na; 
3. Decyzja pozwolenia na budowę nr 21\/24\/K; 
4. Decyzja wodno-prawna; 
5. Zgoda na wycinkę wydana przez Starostę Gliwickiego; 
6. Zgoda na wycinkę drzew i krzewów wydana przez PKP PLK S.A.; 
W związku z powyższym prosimy o udostępnienie kompletnych projektów wraz z 
uzgodnieniami. W opinii Wykonawcy udostępniona dokumentacja nie jest kompletna. 
 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa została załączona do SWZ – Załącznik 1b 
do SWZ. W uzupełnieniu: 
1. Zgoda PKP na dysponowanie działek na cele budowlane - została umieszczona w Profilu 
Nabywcy. 
 
Pytanie 2: 
W odpowiedzi 5. Zamawiający wskazał rurę typu WEHOLITE jako rurę przewiertową. Jest to 
rura strukturalna, która nie nadaje się do montażu metodami bezwykopowymi. Prosimy  
o informację, który z parametrów wyszczególnionych w odpowiedzi jest istotny? Czy wystarczy 
aby rura spełniania parametry w zakresie: średnicy wew. Dw=1000mm, sztywności obwodowej 
SN8 i spadku już zamontowanego przepustu? Wskazana wartość chropowatości bezwzględnej 
jest parametrem charakterystycznym dla materiału PE. 



 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi wskazano rodzaj rury dla jakiej policzono przepływy 
miarodajne. 
Zamawiający nie narzuca metody wykonania orurowania i przewiertu. Wykonawca winień sam 
dobrać metodę i rodzaj rury w zależności od przyjętej technologii i możliwości sprzętowych. 
Najważniejszym czynnikiem jest zachowanie średnicy wewnętrznej oraz chropowatości jak dla 
rury podanej w projekcie. 
 
 
Pytanie 3: 
Dot. odpowiedzi 8, 9 i 10, prosimy o potwierdzenie, że przebudowa wspomnianych w pytaniach 
sieci będzie traktowana jako roboty dodatkowe i Zamawiający zapłaci za ich wykonie 
Wykonawcy. W opinii Wykonawcy, taka przebudowa będzie konieczna. 
 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. VI ust. 2 Załącznika nr 1 (SOPZ) do SWZ szczegółowy 
zakres rzeczowy zamówienia przedstawiono w przedmiarze robót stanowiącym Załącznik nr 1a 
do SWZ oraz dokumentacji projektowej stanowiącej Załącznik nr 1b do SWZ. Roboty nieujęte  
w dokumentacji udostępnionej przez Zamawiającego, a wynikające z technologii robót 
budowlanych lub montażu urządzeń winny być uwzględnione w wycenie Wykonawcy. 
Ponadto, zgodnie z pkt. VIII ust. 9 Załącznika nr 1 (SOPZ) do SWZ jeżeli w toku realizacji robót 
wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych, wykraczających poza określenie 
przedmiotu zamówienia podstawowego, lub zamiennych, niemożliwych do przewidzenia 
mimo zachowania przez Wykonawcę należytej staranności, Wykonawca zobowiązany jest 
wykonać te roboty na dodatkowe zlecenie Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 4: 
Dot. odpowiedzi 14, w przekazanej Wykonawcom dokumentacji brak informacji dotyczących 
parametrów technicznych materiałów, prosimy o ich określenie. 
 

Odpowiedź4: 
Zamawiający informuje, że materiał oraz jego istotne parametry określono w dokumentacji. 
Pozostałe parametry są dowolne. Materiał, który zostanie użyty powinien zachować min 30 lat 
użytkowania. 
 
 
Pytanie 5: 
Dot. pyt. 17, kto poniesie opłaty zajęcia działek należących do PKP na czas prowadzenia robót? 
Prosimy o udostępnienie zgód właścicieli działek. 
 

Odpowiedź 5: 
Zamawiający informuje, iż opłaty za zajęcie na czas prowadzenia robót działek należących do 
PKP w gestii Wykonawcy. 
W razie potrzeby czasowego zajęcia nieruchomości sąsiednich niezbędnych do realizacji robót, 
należności pokrywa Wykonawca. Pkt IX. ppkt 25. Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia do SWZ. Technologię wykonania robót należy ustalić w taki sposób, aby nie 
zachodziła konieczność wejścia w teren działek nr 452/72 i 451/72 obręb Przyszowice. Pkt VIII 
ppkt 12. Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia do SWZ. 
- Zgoda PKP na dysponowanie działek na cele budowlane – umieszczona na Profilu Nabywcy. 
 
 
 
 



Pytanie 6: 
Dot. 20, wskazana w odpowiedzi nr 5 rura nie nadaje się do montażu metodą wykopową, czy 
Zamawiający dopuszcza, aby rura przewiertowa stanowiła równocześnie rurę przewodową? 
 

Odpowiedź 6: 
Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi wskazano jedynie rodzaj rury dla jakiej policzono 
przepływy miarodajne. Najważniejszym czynnikiem jest zachowanie średnicy wewnętrznej oraz 
chropowatości jak dla rury podanej w projekcie. Rodzaj rury jest dowolny i powinien zostać 
dobrany zgodnie z wymaganiami producenta i metody przewiertu. 

 
 
W imieniu Zamawiającego  

 
 
 
 
 
             Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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